PORTARIA DIR No 18/2012

DESIGNA COMISSÃO DE ESTUDOS PARA
ATUALIZAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL – PDI, DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA.

 - Considerando a necessidade de atualização do PDI, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1o – Ficam designados os seguintes, como membros da Comissão de estudos visando
atualização do Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI, das Faculdades Integradas Machado de Assis
- FEMA, Profª Bianca Tams Diehl, Prof. Marcos Volnei dos Santos, Profª Andréa Maria Cacenote, Prof.
Leandro Steiger, Profª Sheila F. Figueiró, Profª.Daniele Terribile,  Profª. Ivete Aparecida Patias, Prof. João
Antonio Cervi, Profª Marilei De Conti, Profº Nedisson Luis Gessi, Profº Helmuth Grossmann Jr., Profª.
Regina Arend, Sec. Adelar André Fitz, Srª Kelly Moreira Bernini (Bibliotecária), Sr. Milton Stein (Recursos
Humanos), Sr. Marcos Mayer (Contabilidade) e Sr. Alberto Valdemar Bamberg (Projetos).

Art. 2º - São integrantes naturais da Comissão a Direção Geral e Supervisão Acadêmica das
Faculdades e, Direção da Mantenedora – FEMA.

Art. 3º - Fica definida a data de 31 de agosto de 2012, para apresentação da versão atualizada.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas todas as disposições em
contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 23 de maio de 2012.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, assim como, considerando o que
determina o Art. 10º do Regimento Unificado das
Faculdades e,